
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 502/ 2015 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Servizio di scarto documentale, catalogazione e razionalizzazione del materiale 
e collocazione nei locali all'uopo destinati 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
Premesso che con propria determinazione n. 478 del 02/12/2015, esecutiva dal 

02/12/2015: 

- veniva indetta, ai sensi del regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia, una 
procedura di cottimo fiduciario per svolgere il servizio di scarto documentale, catalogazione e 
razionalizzazione del materiale e collocazione nei locali all’uopo destinati; 

- si disponeva di ricorrere al mercato elettronico M.E.P.A. previa indagine di mercato, stabilendo 
come criterio di aggiudicazione, quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. 

- si prenotava al Titolo I, Funzione 1, Servizio 8, Intervento 3, Cap. 501 la spesa di complessiva di 
euro 3.050,00 per lo svolgimento del servizio in parola; 

Dato atto che un primo lavoro di sistemazione dell’archivio comunale era stato affidato alla ditta 
CEU SRL con sede legale in Udine (UD), viale Giovanni Paolo II 3/11 con determina n. 409 del 
17/11/2014; 

Considerata l’opportunità di affidare direttamente il servizio alla ditta CEU SRL, anche in 
considerazione del fatto che il servizio in parola è la prosecuzione del servizio precedentemente 
affidato con determina n. 409 del 17/11/2014 
 

Visto l’articolo 6 comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia di 
seguito riportato “è consentito il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui il servizio  
o la fornitura sia di importo inferiore a ventimila euro” 
 

Accertato altresì che: 
- in data 02/12/2015 la ditta sopra citata veniva invitata, mediante il sistema RDO del MEPA, 

a formulare una offerta entro il 03/12/2015, ore 17:30; 
- lo smart CIG attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture è il seguente: n. Z8A1747781;  
 

Dato atto che la ditta CEU SRL sopra citata inviava entro la scadenza del 03/12/2015, ore 17:30 la 
propria offerta; in particolare dal tracciato informatico del M.E.P.A. l’offerta risulta datata il 
03/12/2015, alle ore 12:22; 
 
Accertata la regolarità della documentazione amministrativa presentata dalla ditta CEU SRL sopra 
citata ed in particolare la dichiarazione che la ditta è in regola con i versamenti agli enti 
previdenziali, assistenziali ed assicurativi; 
 
Vista l’offerta economica firmata digitalmente presentata dalla ditta CEU SRL di euro 2.450,00 (iva 
esclusa) e ricordato che la base d’asta era pari ad euro 2.500,00 (iva esclusa); 
 
Valutato il preventivo suddetto vantaggioso per il Comune, ai sensi dell’art. 7, comma 2 del 
Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia, anche in considerazione delle 
prestazioni richieste nel foglio oneri e condizioni che disciplina il servizio;  
 
Ritenuto di affidare alla ditta CEU SRL C.F. 00280190307 con sede legale in Udine (UD), viale 
Giovanni Paolo II 3/11 il servizio di scarto documentale, catalogazione e razionalizzazione del 
materiale e collocazione nei locali all’uopo destinati per il prezzo complessivo di euro 2.450,00 + 
iva al 22%; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

 
Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012; 

Dato atto che l’esigibilità delle obbligazioni derivanti dal foglio oneri e condizioni risultano così 
ripartite: nel 2015 euro 1.050,00 e nel 2016 euro 1.939,00; 

 
Visti: 
- il bilancio d’esercizio 2015; 
- il bilancio pluriennale 2015-2017; 
-  il PEG 2015 è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 162 del 05/10/2015; 
- il D. Lgs. 163/06 e s.m.i.;  
- il D. Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
- il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 129 del 19/10/2006 e s.m.i, 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare ai sensi dell’art. 6, comma 3 del Regolamento per le acquisizioni in economia, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 129 del 19/10/2006 e s.m.i  alla 
ditta CEU SRL C.F. 00280190307, con sede legale in Udine (UD), viale Giovanni Paolo II 
3/11, il servizio di scarto documentale, catalogazione e razionalizzazione del materiale e 
collocazione nei locali all’uopo destinati, per il prezzo complessivo di euro 2.450,00 + iva al 
22%; 
 

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.989,00 (2.450,00 + iva al 22%) al Titolo I, 
Funzione 1, Servizio 8, Intervento 3, Cap. 501 (Interventi di sistemazione archivio 
comunale) – cod. 1.03.02.13.999, in particolare di imputare: 
- nel bilancio 2015: la spesa complessiva di euro 1.050,00;  
- nel bilancio pluriennale 2016: la spesa complessiva di euro 1.939,00; 
 

3) di disporre che il presente atto venga trasmesso al servizio finanziario per il seguito di 
competenza;   

 
4) di pubblicare il presente provvedimento nell’area Amministrazione Trasparente del sito 

web del Comune di Porcia; 
 

 
Prenotazione effettuata ai sensi e per gli effetti dell’ art. 183, commi 3 e 6 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267 relativamente a procedure in via di espletamento. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

 
Porcia, 04 dicembre  2015 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 502 del 04/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCIA TOMASI
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 04/12/2015 12:32:00
IMPRONTA: 826EEE2DE3247D8D9A0411119904F69B4BCAF03098D666429E37F4C6DF079A2F
          4BCAF03098D666429E37F4C6DF079A2FA7ECA1CD7348A7FF882027D909903180
          A7ECA1CD7348A7FF882027D90990318093CB2903C9A3DB964A4DB4D95AFA7FE5
          93CB2903C9A3DB964A4DB4D95AFA7FE59DAE3B4779F2A90E95C03CA2B09EB05B


